
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUARTA-FEIRA
27 DE OUTUBRO DE 2021

ANO XXXV | N º 8.141 15
Pregão Eletrônico - SMS n.º 431/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SAMU 192 

(ASPIRADOR ELÉTRICO).

Processo n.º 55.514/2021

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 17/11/2021 até às 09:00 horas do dia 

18/11/2021

Abertura das Propostas:18/11/2021 às 09:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:18/11/2021 às 10:00 horas

Os Editais e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.

br e www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 25 de outubro de 2021.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados, que 
será realizada a seguinte licitação: 

Pregão Eletrônico Nº 02/2021-FMLF

Processo E-Salvador Nº 168162/2021 - FMLF

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de sondagens, realização 
de ensaios de solos e determinação das deflexões pelo método da viga Benkelman em pavimento, 
em diversos Logradouros da Cidade do Salvador/BA, em conformidade com as descrições do Edital, 
cujas especificações e quantitativos encontram-se no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Recebimento das propostas a partir das 8:00 horas do dia 16/11/2021

Abertura no dia 17/11/2021 às 10 horas 

Sessão de Disputa dos Preços: dia 17/11/2021 às 11 horas

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www. 
licitacoes-e.com.br

Salvador, 26 de outubro de 2021.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação-CEML, designada pelo DECRETO Nº 33.910 de 14 de maio de 
2021, publicada no DOM de 15 a 17/05/2021, republicada no DOM de 08 de junho de 2021, divulga o 
Resultado da Licitação abaixo especificada:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 005/2021 - SEMIT.
LICITAÇÃO Nº: 005/2021- SEMIT.
PROCESSO DIGITAL Nº: 161.886/2021 - SEMIT.

OBJETO: Contratação, através do Sistema de Registro de Preços - SRP, na modalidade Pregão 
Eletrônico, para aquisição de: microcomputadores tipo básico; microcomputadores tipo 
intermediário; microcomputadores tipo avançado; microcomputadores tipo gráfico; notebooks tipo 
básico; notebooks tipo intermediário; todos com garantia on site de 3 (três) anos, Monitores de 23” 
com garantia on site de 1 (um) ano e Mochilas para notebook 14”, atendendo ao Plano de Contratação 
e Aquisição de TIC (PCTIC) dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal de Salvador.

LOTE DESCRIÇÃO QUANT
EMPRESA 

VENCEDORA
CNPJ

VALOR 
GLOBAL

1
MICROCOMPUTADOR 

BÁSICO
6.128

DATEN 
TECNOLOGIA 

LTDA

04.602.789/0001-
01

28.556.480,00

2
MICROCOMPUTADOR 

INTERMEDIÁRIO
2.261

LOGIN 
INFORMATICA 
COMERCIO E 

REPRESENTACAO 
LTDA

00.066.716/0003-
53

14.922.600,00

3
MICROCOMPUTADOR 

AVANÇADO
475

LOGIN 
INFORMATICA 
COMERCIO E 

REPRESENTACAO 
LTDA

00.066.716/0003-
53

3.771.500,00

4
MICROCOMPUTADOR 

GRÁFICO
428 FRACASSADO

LOTE DESCRIÇÃO QUANT
EMPRESA 

VENCEDORA
CNPJ

VALOR 
GLOBAL

5 NOTEBOOK BÁSICO 713

GLOBAL 
DISTRIBUICAO 
DE BENS DE 

CONSUMO LTDA

89.237.911/0289-
08

3.713.995,61

6
NOTEBOOK 

INTERMEDIÁRIO
152

GLOBAL 
DISTRIBUICAO 
DE BENS DE 

CONSUMO LTDA

89.237.911/0289-
08

965.048,00

7 MONITOR 865
COMERCIAL TOP 

MIX LTDA
18.387.904/0001-

87
1.140.000,00

8
MOCHILA PARA 

NOTEBOOK
865 FRACASSADO

9
MICROCOMPUTADOR 
BÁSICO - ME/EPP (LC 
123 DE 14/12/2006)

322
FLW NEGOCIOS E 
SERVICOS EIRELI

04.164.077/0001-
58

1.659.996,94

10

MICROCOMPUTADOR 
INTERMEDIÁRIO - 

ME/EPP (LC 123 DE 
14/12/2006)

119 FRACASSADO

11

MICROCOMPUTADOR 
AVANÇADO - ME/
EPP (LC 123 DE 

14/12/2006)

25 FRACASSADO

12

MICROCOMPUTADOR 
GRÁFICO - ME/
EPP (LC 123 DE 

14/12/2006)

22 FRACASSADO

13
NOTEBOOK BÁSICO 

- ME/EPP (LC 123 DE 
14/12/2006)

37
COMERCIAL TOP 

MIX LTDA
18.387.904/0001-

87
259.000,00

14

NOTEBOOK 
INTERMEDIÁRIO - 

ME/EPP (LC 123 DE 
14/12/2006)

8
COMERCIAL TOP 

MIX LTDA
18.387.904/0001-

87
64.000,00

15
MONITOR - ME/
EPP (LC 123 DE 

14/12/2006)
45

WEB TECH 
TECNOLOGIA 

LTDA

13.335.920/0001-
02

71.899,65

16

MOCHILA PARA 
NOTEBOOK - ME/
EPP (LC 123 DE 

14/12/2006)

45 FRACASSADO

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 26/10/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que 

couber.

O Processo Administrativo Digital correspondente a esta licitação, está com vista franqueada 

aos interessados, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00horas, na Sala da 

Comissão Especial Mista de Licitação - CEML/SEMIT, na Rua Frederico Simões, 125, 10º andar, 

Caminho das Árvores, Salvador-Ba Brasil • CEP 41820-774-Salvador/Ba. 

Salvador, 26 de outubro de 2021.

RAPHAEL DA FONSECA MONTEIRO
Presidente/CEML

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação-CEML, designada pelo DECRETO Nº 33.910 de 14 de maio de 

2021, publicada no DOM de 15 a 17/05/2021, republicada no DOM de 08 de junho de 2021, divulga o 

Resultado da Licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 010/2021 - SEMIT.

LICITAÇÃO Nº: 010/2021- SEMIT.

PROCESSO DIGITAL Nº: 177.487/2021 - SEMIT.

LOTE: Único.

OBJETO: Contratação na modalidade de Registro de Preços, de empresa especializada em Tecnologia 

da Informação e Comunicação - TIC, para fornecimento de solução de segurança de sistemas críticos 

com proteção avançada em carga de trabalho e aplicações hibridas conectados à rede corporativa do 

Município de Salvador, incluindo capacidades de prevenção, detecção e resposta, bem como serviços 

de instalação, treinamento, gerenciamento, manutenção e atualização da solução, visando futuras 

contratações, de acordo com a conveniência e a necessidade dos diversos órgãos e entidades do 

Município do Salvador, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

EMPRESA VENCEDORA: COMDADOS COMERCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ Nº: 34.203.752/0001-71

VALOR GLOBAL: R$ 7.755.906,00 (sete milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e 

seis reais)

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 26/10/2021.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que 

couber.

O Processo Administrativo Digital correspondente a esta licitação, está com vista franqueada 

aos interessados, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00horas, na Sala da 


